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RESULTADO FINAL DEFINITIVO 
 

1. CLASSIFICAÇÃO GERAL: 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL 

01 Ludmilla Alves Fernandes 90,96 
02 Camila de Moraes Gomes Tavares 84,88 
03 Thiago Alves de Oliveira 78,52 
04 Wenderson Almeida de Souza 77,33 
05 Verônica Sakaragui 73,61 
06 Jéssica Lana de Souza da Silva 70,86 
07 Thânia Cristina Luiz 70,75 
08 Francisco Carlos Moreira Gomes 70,54 
09 Virginia Amaralinda C. Martins 70,52 
10 Lucas Pinheiro de Paula 70,43 
11 Heitor Carvalho Lacerda 70,35 
12 Vanely Andressa da Silva 69,36 
13 Thiago Martinho Dos Santos 68,33 
14 José Flavio Lima Junior 66,99 
15 Paula Graciele Silvestre Lucas 66,01 
16 Ariele Dutra Ferreira 64,17 
17 Patrícia Michelle de Oliveira Freire 63,81 
18 Diego Estevão Chaves 62,36 

 
 

2. CLASSIFICAÇÃO POR LINHA DE PESQUISA: 
 

 

CLASSIFI
CAÇÃO 

NOME DO CANDIDATO NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

PRODUÇÃO, PROCESSOS E DINÂMICAS ESPACIAIS E AMBIENTAIS 

 Ludmilla Alves Fernandes 90,96 APROVADO 

 Wenderson Almeida de Souza 77,33 APROVADO 

 Verônica Sakaragui 73,61 APROVADO 
 Jéssica Lana de S. da Silva 70,86 APROVADO 
 Thânia Cristina Luiz 70,75 APROVADO 

 Vanely Andressa da Silva 69,36 APROVADO 



 Thiago Martinho Dos Santos 68,33 APROVADO 

 Paula Graciele Silvestre Lucas 66,01 APROVADO 

 Patrícia Michelle de O. Freire 63,81 APROVADO 

 Diego Estevão Chaves 62,36 APROVADO 

PLANEJAMENTO E GESTÃO ESPACIAL E AMBIENTAL 

 Camila de Moraes G. Tavares 84,88 APROVADO 

 Thiago Alves de Oliveira 78,52 APROVADO 

 Francisco Carlos M. Gomes 70,54 APROVADO 

 Virginia Amaralinda C. Martins 70,52 APROVADO 

 Lucas Pinheiro de Paula 70,43 APROVADO 

 Heitor Carvalho Lacerda 70,35 APROVADO 

 Jose Flavio Lima Junior 66,99 APROVADO 

 Ariele Dutra Ferreira 64,17 APROVADO 

 
 

3. Os candidatos aprovados dentro do número de vagas serão convocados por e-mail para 
comparecer a uma reunião no Programa de Pós-Graduação em Geografia, a ser agendada 
pela Coordenação do PPGEO no início do semestre (1º/2019), para esclarecimentos sobre 
os aspectos acadêmicos do Mestrado. 
 

4. Os candidatos que não apresentaram no ato da inscrição o diploma de graduação deverão 
fazê-lo na primeira matrícula (de 18 a 22 de fevereiro de 2019), ou apresentar o 
comprovante de colação de grau acompanhado de recibo de solicitação de registro do 
diploma. Os candidatos nesta última situação devem deixar de sobreaviso o setor de 
Registros Acadêmicos da Instituição onde colaram grau com relação à necessidade e prazo 
para obtenção destes documentos. 

 
 

Juiz de Fora, 04 de dezembro de 2018. 
 

Prof. Dr. Robert o Marques Neto 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia 

 


